

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 15 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXV



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO GABINETE DA PREFEITA CNP.: 08.772.859/0001-03



ERRATA ERRO MATERIAL: A PORTARIA DE № 017/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2019, EDIÇÃO MMMDCCL, PÁGINA 211, PASSA A SER PUBLICADA COM CORREÇÃO:

PORTARIA Nº 017/2019 DE 07 DE IANEIRO DE 2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, dispõe sobre nomeação de servidor ocupante de cargo comissionado e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, a Senhora CARMELITA DE CASTRO SILVA, no uso de suas atribuições privativas que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 19 - Nomear a servidora efetiva Sr.º GILDETE DE MATOS RIBEIRO, com CPF: 716.112.403-44, para exercer a função de Diretor (a), junto à Unidade Escolar Eliacim Mauriz, localizada no bairro Gavião deste Município, cargo criado pela Lei nº 315/2012.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PLUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato, em 07 de janeiro de 2019.

CARMELITA DE CASTRO SILVA



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO GABINETE DA PREFEITA CNPJ: 05:772:850/0001-03



ERRATA ERRO MATERIAL: A PORTARIA DE № 028/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, NO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2019, EDIÇÃO MMMDCCLXII, PÁGINA 282, PASSA A SER PUBLICADA COM CORREÇÃO:

PORTARIA Nº 028/2019 DE 07 DE JANEIRO DE 2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, dispõe sobre nomeação de servidor ocupante de cargo comissionado e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, a Senhora CARMELITA DE CASTRO SILVA, no uso de suas atribuições privativas que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor efetiva Sr.º JURANDIR FERREIRA DOS SANTOS, com CPF: 274.976.663-04, para exercer a função de Diretor (a), junto à Unidade Escolar João Braz do Rosário, localizada no povoado Lagoa da Firmeza deste Município, cargo criado pela Lei nº 315/2012.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrádio.

REGISTRE-SE PLUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato, em 07 de janeiro de 2019.

CARMELITA DE CASTRO SILVA Prefeita de São Raimundo Nonato



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ CNPJ: 06.554.810/0001-76.

Av. Presidente Vargas, S/N - Centro CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí Fone: (86) 3280-1549

EXTRATO CONTRATUAL

DISPENSA Nº 003/2019 CONTRATO Nº 01.1402/2019

FUNDAMENTO: ART. 24. II. da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PARA APRESENTAÇÃO NA

FESTA DO ZÉ PEREIRA, NOS DIAS 23 E 24 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ.

CONTRATADO: WILLIAM BRUNO SILVA GOMES, CPF: 014.269.433-93

FONTE DE RECURSOS: REC. PRÓPRIOS

ENDEREÇO: QUADRA 08, CASA 01, PEDRA MOLE, TERESINA-PL. VALOR DO CONTRATO: R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

ASSINATURA DO CONTRATO: 14/02/2019

VALIDADE: 30 DIAS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.810/0001-76.
Av Presidente Varras S/N - Centra

Av. Presidente Vargas, S/N - Centro CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí Fone: (86) 3280-1549

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019.

OBJETO: Serviços de locação de trio elétrico para apresentação na festa do Zé Pereira, nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2019.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

(DISPENSA DE LICITAÇÃO, art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93)

De acordo com o procedimento administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2019, objetivando a contratação acima citada, RATIFICO o processo realizado pela CPL, e ADJUDICO o resultado no valor global de R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) em favor de WILLIAM BRUNO SILVA GOMES, CPF: 014.269.433-93, como contraprestação de serviços de locação de trio elétrico para apresentação na festa do Zé Pereira, nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2019, conforme processo administrativo vinculado a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO em referência, de acordo com o parecer jurídico que são fundamentados no Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8666/93 os quais são partes integrantes dos presentes autos.

SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI, 14 de fevereiro de 2019

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais